

## Borgen ApS

Græse Strandvej 23

3600 Frederikssund

CVR-nr. 26996619

## Årsrapport for 2015

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 24. februar 2016



Michael Johansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

|                                     |    |
|-------------------------------------|----|
| Ledespåtegning                      | 3  |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4  |
| Virksomhedsoplysninger              | 5  |
| Ledelsesberetning                   | 6  |
| Resultatopgørelse                   | 7  |
| Balance                             | 8  |
| Anvendt regnskabspraksis            | 10 |
| Noter                               | 13 |

**Borgen ApS**

## **Virksomhedsoplysninger**

|                     |   |
|---------------------|---|
| <b>Virksomheden</b> | Borgen ApS<br>Græse Strandvej 23<br>3600 Frederikssund  |
| CVR-nr.             | 26996619  |
| Stiftelsesdato      | 1. januar 2004  |
| Regnskabsår         | 1. januar 2015 - 31. december 2015  |
| <b>Direktion</b>    | Michael Johansen, Direktør  |
| <b>Revisor</b>      | Revisionsfirmaet Albrechtsen<br>Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Lindevangs Allé 4<br>2000 Frederiksberg |

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb, udlejning, udvikling samt opførelse og salg af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i 2013 indgået en betinget købsaftale om køb af forhus og mellemhus beliggende Frederikssundsvej 88 til 4.mio. kr.. Betingelsen var, at for- og mellemhus skulle opdeles i ejerlejligheder.

Der er nu foretaget ejerlejlighedsopdeling af ejendommen.

Selskabet har indregnet ejendommen til markedsværdi som er baseret på den udvikling der har været på ejendomsmarkedet, samt et forsigtigt afkastkrav på 5 % baseret på den godkendte sammenlægning af lejlighederne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 1.463.719, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 6.035.258, og en egenkapital på kr. 1.479.480.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Der forventes en stor udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

## Resultatopgørelse

|  | Note | 2015<br>kr.      | 2014<br>kr.    |
|--|------|------------------|----------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>                            |      | <b>-13.747</b>   | <b>-10.749</b> |
| Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver             |      | 1.890.000        | 0              |
| <b>Driftsresultat</b>                                    |      | <b>1.876.253</b> | <b>-10.749</b> |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder |      | 552              | 0              |
| Finansielle indtægter                                    |      | 3                | 20             |
| <b>Resultat før skat</b>                                 |      | <b>1.876.808</b> | <b>-10.729</b> |
| Skat af årets resultat                                   | 1    | -413.089         | 2.155          |
| <b>Årets resultat</b>                                    |      | <b>1.463.719</b> | <b>-8.574</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                   |      |                  |                |
| Overført resultat  |      | 1.463.719        | -8.574         |
|  |      | <b>1.463.719</b> | <b>-8.574</b>  |

## Balance 31. december 2015

|  | Note | 2015<br>kr.      | 2014<br>kr.   |
|--|------|------------------|---------------|
| <b>Aktiver</b>                               |      |                  |               |
| Investeringsjendomme                         | 2    | 6.000.000        | 0             |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |      | <u>6.000.000</u> | <u>0</u>      |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <u>6.000.000</u> | <u>0</u>      |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 7.685            | 20.475        |
| Andre tilgodehavender                        |      | 15.000           | 625           |
| Udskudte skatteaktiver                       |      | 0                | 5.680         |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <u>22.685</u>    | <u>26.780</u> |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <u>12.573</u>    | <u>10.694</u> |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <u>35.258</u>    | <u>37.474</u> |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <u>6.035.258</u> | <u>37.474</u> |



## Balance 31. december 2015

|  | Note | 2015<br>kr.      | 2014<br>kr.   |
|--|------|------------------|---------------|
| <b>Passiver</b>                          |      |                  |               |
| Virksomhedskapital                       | 3    | 125.000          | 125.000       |
| Overført resultat                        | 4    | 1.354.480        | -109.239      |
| <b>Egenkapital</b>                       |      | <b>1.479.480</b> | <b>15.761</b> |
| Hensættelser til udskudt skat            |      | 409.066          | 0             |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>            |      | <b>409.066</b>   | <b>0</b>      |
| Anden gæld                               |      | 4.000.000        | 0             |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>   |      | <b>4.000.000</b> | <b>0</b>      |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 137.500          | 12.500        |
| Anden gæld                               |      | 9.212            | 9.213         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      | <b>146.712</b>   | <b>21.713</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                |      | <b>4.146.712</b> | <b>21.713</b> |
| <b>Passiver</b>                          |      | <b>6.035.258</b> | <b>37.474</b> |
| Eventualforpligtelser                    | 5    |                  |               |
| Sikkerhedsstillelser og pantsætninger    | 6    |                  |               |

## Noter

|                                     | 2015             | 2014          |
|-------------------------------------|------------------|---------------|
| <b>1. Skat af årets resultat</b>    |                  |               |
| Årets regulering af udskudt skat    | 413.089          | -2.155        |
|                                     | <b>413.089</b>   | <b>-2.155</b> |
| <b>2. Investeringsejendomme</b>     |                  |               |
| Tilgang i årets løb                 | 4.110.000        | 0             |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>4.110.000</b> | <b>0</b>      |
| Årets opskrivninger                 | 1.890.000        | 0             |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>         | <b>1.890.000</b> | <b>0</b>      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>6.000.000</b> | <b>0</b>      |

Ejendommen er optaget til markedsværdi baseret på et afkastkrav på 5 %. Ledelsen har anvendt afkastbaserede model.

Der vurderes ikke at være væsentlig usikkerhed ved det udførte skøn.

**3. Virksomhedskapital**

|                     |                |                |
|---------------------|----------------|----------------|
| Saldo primo         | 125.000        | 125.000        |
| <b>Saldo ultimo</b> | <b>125.000</b> | <b>125.000</b> |

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

**4. Overført resultat**

|                     |                  |                 |
|---------------------|------------------|-----------------|
| Saldo primo         | -109.239         | -120.665        |
| Koncerntilskud      | 0                | 20.000          |
| Årets tilgang       | 1.463.719        | -8.574          |
| <b>Saldo ultimo</b> | <b>1.354.480</b> | <b>-109.239</b> |

**5. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen, og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat af renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

**6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.